

# Vinter Martensen Holding

## Aps

Bøgehaven 108  
3500 Værløse

CVR-nr. 41 68 65 29

**Årsrapport 1. marts 2022 - 28. februar 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
virksomhedens ordinære generalforsamling den

11. juli 2023

Rasmus Vinter Martensen  
dirigent

**Vinter Martensen Holding Aps**  
Årsrapport 1. marts 2022 - 28. februar 2023  
CVR-nr. 41 68 65 29

## Indhold

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger  
Beretning

Årsregnskab 1. marts – 28. februar

Resultatopgørelse  
Balance  
Egenkapitalopgørelse  
Noter

**Vinter Martensen Holding Aps**  
Årsrapport 1. marts 2022 - 28. februar 2023  
CVR-nr. 41 68 65 29

## Ledelsesberetning

### Virksomhedsoplysninger

Vinter Martensen Holding Aps  
Bøgehaven 108  
3500 Værløse

CVR-nr.:	41 68 65 29
Stiftet:	16. september 2020
Hjemstedskommune:	Furesø
Regnskabsår:	1. marts - 28. februar

### Direktion

Annette Vinter Martensen  
Rasmus Vinter Martensen

**Vinter Martensen Holding Aps**  
Årsrapport 1. marts 2022 - 28. februar 2023  
CVR-nr. 41 68 65 29

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i selskaber, der driver virksomhed med handel med briller og høreapparater samt dermed relaterede services og ydelser samt anden virksomhed beslægtet hermed.

#### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Rettelse af væsentlig fejl vedrørende tidligere år:

Ledelsen har i år identificeret en fejl i foregående årsregnskab, som efter ledelsens vurdering er så væsentlig, at denne bør korrigeres. Fejlen vedrør bogføring af børsnoterede værdipapirer, som er blevet modregnet i gæld til selskabsdeltager og ledelse fremfor vist som værdipapirer under aktiver. Fejlen er blevet rettet bagudrettet, og som konsekvens heraf er sammenligningstallene blevet tilpasset, og fejlen rettet over egenkapitalen primo året. Der henvises til note 1, anvendt regnskabspraksis for yderligere oplysninger.

#### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2022/23.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et resultat på 3.308.291 kr., sammenlignet med 1.777.169 kr. i 2021/22. Virksomhedens balance pr. 28. februar 2023 udviser en egenkapital på 4.777.234 kr., sammenlignet med 1.783.343 kr. pr. 28. februar 2022.

Regnskabsåret er forløbet som forventet, og årets resultat anses for tilfredsstillende.

Vinter Martensen Holding Aps  
Årsrapport 1. marts 2022 - 28. februar 2023  
CVR-nr. 41 68 65 29

## Årsregnskab 1. marts – 28. februar

### Resultatopgørelse

kr.	Note	2022/23	2021/22
<b>Bruttotab</b>		-12.895	-10.875
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		3.401.592	1.889.502
Øvrige finansielle omkostninger	3	-80.406	-101.458
<b>Resultat før skat</b>		3.308.291	1.777.169
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<u>3.308.291</u>	<u>1.777.169</u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Forslag til udbytte for regnskabsåret		117.800	314.400
Overført resultat		3.190.491	1.462.769
		<u>3.308.291</u>	<u>1.777.169</u>

Vinter Martensen Holding Aps  
Årsrapport 1. marts 2022 - 28. februar 2023  
CVR-nr. 41 68 65 29

## Årsregnskab 1. marts – 28. februar

### Balance

kr.	Note	28/2 2023	28/2 2022
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalinteresser	4	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Værdipapirer og kapitalandele		<u>765.070</u>	<u>805.000</u>
Likvide beholdninger		<u>3.069.907</u>	<u>3.691</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>3.834.977</u>	<u>808.691</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>5.834.977</u>	<u>2.808.691</u>

Vinter Martensen Holding Aps  
Årsrapport 1. marts 2022 - 28. februar 2023  
CVR-nr. 41 68 65 29

## Årsregnskab 1. marts – 28. februar

### Balance

kr.	Note	28/2 2023	28/2 2022
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført resultat		4.619.434	1.428.943
Forslag til udbytte for regnskabsåret		117.800	314.400
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>4.777.234</b>	<b>1.783.343</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.047.868	1.017.348
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.875	8.000
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>1.057.743</b>	<b>1.025.348</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>5.834.977</b>	<b>2.808.691</b>

Vinter Martensen Holding Aps  
Årsrapport 1. marts 2022 - 28. februar 2023  
CVR-nr. 41 68 65 29

## Årsregnskab 1. marts – 28. februar

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. marts 2022	40.000	1.483.943	314.400	1.838.343
Rettelse af væsentlige fejl, netto	0	-55.000	0	-55.000
Betalt ordinært udbytte	0	0	-314.400	-314.400
Overført via resultatdisponering	0	3.190.491	117.800	3.308.291
<b>Egenkapital 28. februar 2023</b>	<b>40.000</b>	<b>4.619.434</b>	<b>117.800</b>	<b>4.777.234</b>

Vinter Martensen Holding Aps  
Årsrapport 1. marts 2022 - 28. februar 2023  
CVR-nr. 41 68 65 29

## Årsregnskab 1. marts – 28. februar

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vinter Martensen Holding Aps for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B med tilvalg fra højere regnskabsklasse.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Væsentlige fejl

Virksomheden har konstateret en væsentlig fejl på følgende område, som har indvirkning på tidligere aflagte årsrapporter:

Selskabets værdipapirsbeholdning har ikke i det foregående år været vist under aktiver, men derimod modregnet i gæld til selskabsdeltager og ledelse. Dermed er årets kursregulering på værdipapirerne ikke indregnet i resultatopgørelsen.

Ændringen medfører, at forrige års resultat er forringet med T.DKK 55 og egenkapitalen reduceret med tilsvarende T.DKK 55 mens aktiver i alt er forhøjet med D.DKK 805.

Indvirkningen af den konstaterede fejl er indregnet direkte på egenkapitalen primo i sammenligningsåret, og sammenligningstallene er tilpasset.

### Resultatopgørelse

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger i forbindelse med administration.

#### Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser (herunder associerede virksomheder)

Udbytte fra kapitalandele i kapitalinteresser, der måles til kostpris, indtægtsføres i modervirksomhedens resultatopgørelse i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Ved indikation på værdiforringelse foretages nedskrivningstest. Indikationer foreligger, hvis udloddet udbytte overstiger årets resultat, eller hvor den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele overstiger de konsoliderede regnskabsmæssige værdier af nettoaktiverne i dattervirksomheden.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, finansielle omkostninger vedrørende finansiel leasing, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

## Årsregnskab 1. marts – 28. februar

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

##### Balance

###### Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i kapitalinteresser måles til kostpris. Ved indikation på nedskrivningsbehov foretages nedskrivningstest. I de tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

###### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

###### Værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer, der indregnes under omsætningsaktiver, består af børsnoterede værdipapirer, der måles til dagsværdi på balancedagen, svarende til børskurs.

###### Egenkapital

###### Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

###### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle der er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

## Årsregnskab 1. marts – 28. februar

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med rentekomkostninger.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

#### 2 Personaleomkostninger

	2022/23	2021/22
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	0	0

#### 3 Øvrige finansielle omkostninger

kr.	2022/23	2021/22
Øvrige rentekomkostninger	40.476	46.458
Kurstab på værdipapirer, der måles til dagsværdi	39.930	55.000
	<u>80.406</u>	<u>101.458</u>

#### 4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapital- interesser
Kostpris 1. marts 2022	2.000.000
Kostpris 28. februar 2023	2.000.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 28. februar 2023</b>	<u>2.000.000</u>

Navn/retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Kapitalinteresser:				
Louis Nielsen Ballerup ApS	Aalborg	48%	940.237	1.290.674
			<u>940.237</u>	<u>1.290.674</u>